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XL.

Wenftadt-C€berswalde

L Marfgraf Albrecht Dotirt eimen Frithmef-Witar in Gherdwalde mit einem Hofe und ber
Miihle gu Hegermiihl, bem Krugzinfe und ver obern Finow, zur tdglidhen Geddchinififeier
- fetner Gltern, am 12. Movbember 1294.

In nomine fancte Trinitalis et individue Unilatis amen! Ne id quod rite et rationabiliter
agitur oblivio hominum et fluxus temporis “perimat et tollat, necelle eft ut perpetuilatis firmitatis
robur [cripturarum et tellium ydoneorum teftimoniis forciatur. = Proinde nos Albertus, dei gracia
marchio brandenburgenlis, prefentibus recognoscimus in perpetuum publice proteftantes,
quod ad laudem et honorem omnipotentis dei fueque fancte genitricis et virginis marie dotantes in
Everswolde unum altare in parochiali ecclefia ad primam miffam, plebano, qui pro tempore fuerit,
in honore Barbare, Dorothee et fancte Crucis, appofnimus in proprietate et dedimus ad idem Curiam
cum molendino in Heghermole cum cenfu taberne ibidem et aquam fuperiorem, que dicitar
Vyno, ad movendum molendinum, absque omni impedimento cum guingue choris filiginis ad pactum,
unum: chorum fliginis in molendino Ubsdorp, eum proprietate ejusdem ad dictum altare perpetuo
tempore absque contradictione permanebunt, Ita videlicet quod plebanus in Everswolde, qui pro
tempore - fuerit, fingulis diebus milfam ordinabit et cottidie fiet memoria illuftrium principum bone
memorie palris noftri, Ottonis marchionis brandenburgen(is et malris noflre Beatricis,
Marchionille, et omnium heredum noftrorum, cum anime nofire a corpore fuerint refolate. Renun-
ciamus infoper omni juri, quod nobis in jure patronatus dicti altaris hactenus competebat fen com-
petere pollet noftris heredibus et fuccelloribus marchionibus brandenburgenfibus aliqualiter in fu-
turum, Et etiam juri quo patrono laico in talibus permittitur variare. Ut antem moftra dotatio pre-
dicta ab omnibus tam pofteris quam futuris illefa et inviolabilis obfervetur, prefens fcriptum inde
confectum, conferibi fecimus et Sigilli noftri munimine fecimus roborari. Actum et daum Evers-
wold, Anno domini Millefimo ducentefimo nonagelimo quarto, in die fancti Livini martiris.

Dad) I P. v. der Hagew's Abbeud bes Originale in beffelben ', Befdweibung ver Kalibride ju Ribdersdorf, ber
Stadi Menftabt- Ghersmalde und bes Finow -RKanals se.” S. 237.

36¢

284

[I. Markgraf Albredht griindet der Beiligen Sunagframw und ben Abofteln Peter und Paul bei
ber Pravrfirde zu Neujtadt-Cherdwalde pwef Altdre und dotivt diefelben mit Hebungen aud dem
Hufensinfe ju Weendauden, am 19. November 1300.

In nomine fancle et Individue Trinitatis Amen. Nos Albertus, Dei gratia Marchio Bran-
denburgenlis, recognolcimus et in publicam notitiam devenire cupimus fingulorum, quibus pre-
fentes [uerint recitate, Quod ad landem et honorem Dei omnipotentis ejusque [ancte matris Marie
virginis perpetue ac beatorum Petri et Pauli Apoftolorum in parochiali Ecclefia Eberswalde duo
Altaria ab ipla ecclefia diflincta et ab invicem diltincta conftruximus et quodlibet ipforum dotavi-
mus octo frullis [cilicet XXX folidis denariorum Brandenburgen(. dativorum et tribus Choris filiginis cum
VI modiis, et tribus choris hordei cum VI modiis inicenlu manlorum oppidi noftrs Warnow in fello B,
Martini annis fingulis attollendis. Dicta vero (edecim frulta ad eadem duo allaria cum omni libertate et
mera proprietale perpetuo pertinebunt. Ambo vero [acerdotes eadem altaria ‘cum pronentibus eorum
habentes [ingulis diebus dicent vigilias et millas animarum pifi feftivitatibus et diebus Dominicis fuerint
impediti. In altari S. Pauli quotidie fiet memoria illufltrium Principum felicis memorie Patris noftri Otto-
nis Brandenburgenf. Marchionis et matris noltre Beatricis et charillimi fratris noltri Oltonis Brandenb.
Marchionis, et filiorum nofltrornm chariffimorum Otlonis et Henninghi, Et Gmiliter animarum noltre
videlicet et uxoris nolire Mechtildis et heredum et fuccelforum noftrorum perpetualiter ac etiam
omnium fidelium defunctorum. ' In altari vero S. Petri quotidie fiet memoria famuli Segebandi
de Berghe et limiliter animarum omnium fidelium defunctorum. Collationem ‘quoque’ eorundem
duorum ' altarium nobis et noltris [uccelloribus: referuamus. ¥Vt autem nofltra donatio predicta ab
omnibus tam prefentibus quam futuris illefa et inviolabilis in perpetoum obfervetur, prelentes 'inde
confeclas figilli noftri appenfione fecimus communiri. Teltes quoque hujus funt reverendus pater
Dn. Johannes Abbas ecclefie Leninenfis, frater Wilhelmus prior Domus predica-
torum in Colonia, Do. Bruno de Berlin, Dn. Johannes de Landesberg Capellani nofiri,
Johannes Sparro, Heino de Pule, Heino de Oderberg milites, Theodoricus de Bar-
num, Gheradus Wrilt, Theodoricus Repekow, Michael et Henricus de Thene el
Conradus de Schinebeck vafalli noftri et plures alil fidedigni. Datum Eberswolde per
manum Johannis, tanc nofltri Notarii, Anno Domini Millelimo Trecentefimo, die B. Elizabethe,

MNadhy Seivel'd Hanbfdyr. Urlunben - Sammlung.

L MMartgeaf Albrecht Gefundet die Stiftung des Marfen = und Sohanmi3 - Altared in ber
Praretiedhe ju Gherswalde, der gleichfalld mit Hebungen ans dem Hufenginje su Wernduden
botirt wird, am 19. November 1300.

Nos Albertus, d. gr. marchio Brandeburgenfis, Recognofcimus — quod in Ecclefia
parochiali Civitalis Everfwalde ad laudem Dei omnipotentis eiusque matris Marie Virginis per-
petue et beali Johannis Ewangelifte, Ad falutem quoque animarum nofire videlicet et Magnifici
principis domini Ottonis, Brandeborgenfis Marchionis, charilimi fratris noftri, Progenito-
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rum quoque et filiorum ac fucceflorum noftrorum — aliare quoddam conftruximus, quod dotauimus
decem fruftis videlicet duobus talentis denariorum Brand. dativorum et quatuor choris filiginis et
quatuor choris hordei in cenfu manforum oppidi noftri Warnow die beati Martini annis fingulis
in perpetuum attollendis — Collationem — eiusdem altaris nobis — refervamus. Miffe quoque
celebrande funt he ete. — Zeugen vnd Datum wie bei der vorigen Urkunde.

Mus Seibel’s hanbfdir. Urunben - Sammiung.

IV, Marfgraf” Hermann diberldfit ber Stadt CherSwalbe ben Marftyoll,
am 12. Marz 1306.

In nomine fancte et individue trinitatis Amen. Ad memoriam prefencium et certam noticiam
faturorum. Nos Hermannus, dei gracia Brandenburgen(is et Lulacie Marchio et Dominus
de Henneberg, recognofcimus publice per prefentes, quod propter pacem et commune bonum
terre civitatis noftre Eberswalde forenfe teloniuom Burgenfibus civitatis ejusdem donavimus per-
petuo: pellidendum, ita videlicet quod Conlules, qui funt et procesfu temporis fuerint in eadem, ipfum
teloneum locandi, exponendi; committendi cuicunque voluerint et refumendi, prout civitati viderint expe-
dire, liberam habeant in perpetuo facullatem. Item predictos noltros Burgenfes dicimus undique in
terris noltris_ liberos et [olutos ab omni teloneo dando tam in terris quam in aquis et precipue per
defcenfum et afcenfum Vinou et Odere in noftra dillinctione. Igilur commiltimus [eriofe per
prefentes prefentibus officialibus noltris feu qui pro tempore fuerint, ut nibil a predictis burgenfibus
noftris noftre civitatis Eberswalde pro teloneo exigant feu requirant. Ne igilur fuper premilfis
impofterum dubium oriatur, prefentes inde conlferibi et figilli noftri appenfione jusfimus communiri.
Teltes quoque bujus funt Johannes Sparro, Henricus de Pole et Henricus de Oder-
berghe milites noltri, Thidericus de Bornum, Gerardus Wrelt, Thidericus de Rep-
ckowe, Conradus de Schoenebecke et Otto de Gera valalli noftri et plures alii fide digni.
Datum et actum Werbellino, per manum Johannis, noftri fubnotarii, Anno domini millefimo
trecentefimo fexlo, in die S. Gregorii Pape.

Jug gleidyeitiger: Abfhnift, - Fehlerhaft mit bem Jafire 1307 in Gerden's Fragm. 1, 42 abgeboudt.

V. Marfgraf Hevmoann ibergiebt bem Gonvad von Finow und Meifter Conrad bie Mihle
st Meujtadi=Eherdwalve und beftimmt deven Mahlyang, am 8 Mai 1307.

In nomine domini amen. Humane actiones a memoria hominum laberentur, i non fideli
teflimonio firmarentur: fidele elenim teftimonium habet fcriptura, que intereuntibus hominibus, ea
que fibi commendantur, non finit aliquatenus interire. Hinc elt, quod Nos Hermannus, dei gratia
Brandenburgenfis et Lulatie Marchio et Dominus de Hennebergh, recognolcimus et
ad ‘univerforom prefentibus pervenire notionem cupimus, quod honefliis viris nobis dilectis: Con-
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rado, dicto de Vinowe et Magiftro Conrado hereditatem molendini nofiri in nova Civitate
Everswolde, prefentibus refignamus, damus etiam et donamus eisdem, ut hereditatem prefati
molendini pro vera hereditate polfidere debeant pacifice et quiete, fub hac tamen forma: [epe fati
Conradus de Vinowe et Magilter Conradus nobis de molendino jam dicto annis fingulis
triginta fex choros filiginis erogabunt, volentes etiam, ut villani iflarom villarum videlicet Carutz,
Gherardeltorp et Sommerfelde cum eorum fligine et brafeo ad molendum molendinum pre-
dictum in Everswolde frequenlare non obmittant: (i vero prenominati villani fecus fecerint et G
deprehen(i fuerint, equos et currum cum annona iidem Conradus et Conradus noftri molendinarii
obtinebunt, advocato vero noftro pro pena quatuor tal. denariorum perfolvent indilate. Volumus
etiam, ut univerfi nofiri cives in nova civitale commorantes, filiginem, ordeum et annonam ad mo-
lendinum nolirum deducant, caula molendi, et inde erogent jus confuetum, prout actenus eragarunt.
Inluper volumus, ut villani fliginem et brafeum, quem aut quod in eadem nova civitate ad expen-
fas eorum emerin, ibidem ad molendinum deducere non recufent, fi vero non fecerint penam in-
current fuperius nominatam, Item eisdem Conrado et magillro commillimus damus et concedimus,
ut ligna iplis ad moleadinum necellaria in mericis noflris videlicet Droghenizce et Werbelin
fecare valeant pacifice et quiete impedimento quolibet procul moto. In cujus rei tefllimonium pre-
fens dedimus feriptam figilli nofri munimine communitum. Hujus facti teltes funt Buffo Gro-
welbut, Droyliko, noftri dapiferi, Jacobus Sparre, noliri milites et vafalli, et alii quam plures
fide digni. Datum Jerichowe, per manum Slothekini, Anno millefimo tricentefimo [eplimo,
feria fecunda post ascenfionem Domini.
RNad) vem Abdbmud vom Original w. v. b. Hagen's Vefhr,, . 239, wo fedodh vas Datum verfdeichen ift.